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منطقه

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
در پی درگذشت حجت الاسلام غیوری

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر حکیم 
انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم پرهیزگار 
و خدمتگزار مرحوم حجت الاسلللام والمسلمین 
حاج سیدعلی غیوری را تسلیت گفتند. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن 

پیام رهبر انقلاب به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

رحلت عالللم پرهیزگار و خدمتگللزار مرحوم 
حجت الاسلام والمسلللمین آقای حاج سیدعلی 
غیللوری رحمه 00 الله علیه را به خاندان و بازماندگان 
مکرم ایشللان و به ارادتمندان و علاقه مندان این 
روحانللی خدوم و مردمی و انقلابی و به روحانیت 
معظم تهران تسلیت عرض می کنم. عمر با برکت 
این عالم روحانی یکسره به خدمت و تلاش برای 
مردم بویژه ضعفا و نیازمندان و درماندگان سپری 
شد. وفاداری به انقلاب و نظام اسلامی و کوشش 
بی دریغ در خدمت به آن نیز دیگر ویژگی بارز این 
سللید بزرگوار بود و در این راه فرزند برومند خود 
را هم تقدیم دفاع مقدس کرد. در مسؤولیت های 
گوناگون، با همه وجود به اسلام و انقلاب و کشور 
خدمت کرد و زندگی را با نیکنامی به سللر آورد، 

عاش سعیداً و مات سعیداً.
از خداونللد متعللال رحمت و مغفللرت و علو 

درجات را برای ایشان مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
29 آذرماه 1393

به رغم کارشکنی برخی مسؤولان یزد

 پیکر 8 شهید گمنام در میدان 
امیر چخماق به خاک سپرده شد

سللرانجام پللس از چنللد روز کشللمکش و 
مانع تراشی برخی مسللؤولان یزد، پیکر 6 شهید 
گمنام صبح دیروز با حضور گسترده مردم استان 
یزد تشللییع و در میدان امیللر چخماق به خاک 
سللپرده شللد. به گزارش فللارس، پیکرهای این 
شهدای گمنام پس از تشییع و مراسمی روحانی 
در کنار 2 شهید گمنام دیگر که عصر روز دوشنبه 
در این مکان به خاک سپرده شده بودند، آرمیدند. 
در این مراسم جمع کثیری از مردم، خانواده های 
شللهدا، بسیجیان اسللتان یزد، نماینده ولی فقیه 
در اسللتان و امللام جمعلله یزد، فرمانللده کمیته 
جست وجوی مفقودان ستاد کل نیروهای مسلح 
کشور، استاندار، شللهردار و اعضای شورای شهر،   
طلاب و روحانیون، دانشجویان و دیگر اقشار مردم 
حضوری گسترده و باشکوه داشتند. فرمانده کمیته 
جست وجوی مفقودان ستاد کل نیروهای مسلح 
که در این مراسللم حضور داشللت، گفت: صحن 
اصلی میدان امیرچخماق بهترین مکان برای دفن 
شهدا بود که البته این خواسته مردم یزد نیز بود. 
به گزارش مهر، سللردار سیدمحمد باقرزاده اظهار 
داشللت: مسللؤولان میراث فرهنگی یزد به دلیل 
تاریخی بودن امیرچخماق و قرار گرفتن این بنا در 
آستانه ثبت در یونسکو، ضلع شرقی این بنا را برای 
دفن شهدا معرفی کردند اما نظر کار شناسان خود 
میراث فرهنگی این بود که پایه های اصلی این بنا 
در پشللت تکیه از جمله ضلع شرقی وارد شده و 
دفن شللهدا و خاکبرداری از این ضلع می توانست 
به تکیه آسیب وارد کند. سردار باقرزاده با انتقاد از 
عملکرد برخی رسانه  های داخلی و خارجی عنوان 
کرد: این رسللانه ها درصدد ایجاد موجی بودند تا 
دفن شهدا در ضلع شرقی میدان را خواست مردم 
اعلام کنند اما مردم اجتماع کرده و آن را خواسته 
خود ندانستند که البته این خواست خداوند متعال 
و شهدا بود. فرمانده کمیته جست وجوی مفقودان 
ستاد کل نیروهای مسلح اعلام کرد: 2 شهیدی که 
دیروز مظلومانه به خاک سپرده شدند، خط شکنان 
شهیدان امروز شدند و 2 واژه مظلومیت و غربت را 

با هم معنا کردند.

در آستانه 9 دی صورت خواهد گرفت

حرکت اولین کاروان 
روایت فتنه در قم و تهران

اولین کاروان روایت فتنه طی سفری کوتاه به 
روایللت تفصیلی فتنه 88 از بیان شللاهدان عینی 
خواهللد پرداخت و در پی آن اسللت تللا آغازی بر 
جریان تدوین تاریخ شللفاهی این رویداد باشد.  به 
گزارش مهللر، اولین کاروان روایللت فتنه، یادمان 
شهید امیرحسام ذوالعلی، در ایام سالگرد حماسه  
9 دی در قللم و تهران برگزار خواهد شللد. مهدی 
افراز، مدیللر اجرایی این کاروان بللا بیان این خبر 
گفت: فلسللفه  برگزاری این کاروان که اعضای آن 
از طلاب حوزه  علمیه  قم مقدسلله هستند، پاسخ 
به تأکیدات امام خامنه ای مبنی بر لزوم آشللنایی 
نسل تازه با مقاطع حساس انقلاب اسلامی و خطر 
فراموشللی و تحریف این برهه ها است؛ خطری که 
با تشکیک های گسللتاخانه  جریان ابطال طلب به 
مسلمات فتنه  سبز در ماه های اخیر غیرقابل انکار 
اسللت. به گفته  وی، این کاروان طی سفری کوتاه 
به روایت تفصیلی این اتفاق از بیان شاهدان عینی 
تا تحلیلگران اجتماعی خواهد پرداخت و در پی آن 
است تا آغازی بر جریان تدوین تاریخ شفاهی فتنه  
سال 88 و شروعی بر کاروان های راهیان نور 8 ماه 
دفللاع مقدس )خرداد تا بهمن 88( به مقصد قم و 
تهران باشللد. کاروان روایت فتنه، حاصل همکاری 
مدرسه  شیعی وتر، به عنوان طراح مفهومی و گروه 
فرهنگی عهد، به عنوان مجری میدانی است و ستاد 
مرکزی بزرگداشت حماسه  9 دی و سازمان بسیج 

طلاب و روحانیون از حامیان این کاروان هستند.

سفر منطقه ای رئیس مجلس 
به سوریه، لبنان و عراق

گروه سیاس�ی: علللی لاریجانی، 
رئیس مجلس شللورای اسلامی 
روز یکشنبه به منظور انجام چند 
سفر منطقه ای تهران را  به مقصد 
سوریه ترک کرد. لاریجانی ابتدا 
به سوریه و پس از آن به کشورهای عراق و لبنان نیز 
سللفر کرد. به گزارش »وطن امروز«، رئیس مجلس 
شورای اسلامی پیش از ترک تهران در تشریح برنامه 
سفرهای خود با بیان اینکه »با 3 کشور عراق، لبنان 
و سللوریه روابط نزدیکی داریم« گفته بود: گسترش 
روابط با این کشورها از علل انجام این سفر منطقه ای 
اسللت. در این سفر حسللین امیرعبداللهیان معاون 
عربی آفریقای وزارت امور خارجه، حسللن قشقاوی 
معاون کنسللولی، امور مجلس و ایرانیان وزارت امور 
خارجه، موسی احمدی نماینده کنگان و دیر، جواد 
سعدون زاده نماینده آبادان، جلیل جعفری نماینده 
خلخال و رحیللم زارع نماینده آباده، رئیس مجلس  
را همراهللی کردند. لاریجانللی )30 آذر( در جریان 
سللفر خود به سللوریه با محمد جهاداللحام، رئیس 
مجلس سللوریه دیدار و گفت وگو کللرد. وی در این 
دیدار با بیللان اینکه مقاومت در سللوریه مؤثر بوده 
اسللت، گفت: حامیان تروریست ها متوجه شدند که 
مقاومت چگونه اسللت. لاریجانی  با اشللاره به اینکه 
تروریسللت ها برای کشورهای حامی مشکلاتی را به 
وجود آورده اند، خاطرنشان کرد: دولت و ملت سوریه 
مشکلات متعددی را متحمل شده  اما هم اکنون از 
گردنلله عبور کرده  و  می توانند دستاوردهایشللان را 
حفظ کنند. رئیس مجلس شللورای اسلامی افزود: 
ایران در کنار سللوریه است و ما سوریه را یک کشور 
مقاوم می دانیم. به گزارش تسللنیم، رئیس مجلس 
شللورای اسلللامی همچنین در جریان سللفر خود 
به لبنان با حسللن نصرالله، تمام سلللام نخست وزیر 
لبنللان و نبیه بری رئیس مجلس این کشللور دیدار 
و گفت وگللو کرد. لاریجانی همچنیللن با حضور در 
دانشللکده حقوق دانشگاه دولتی بیروت در پاسخ به 
سللوالی درباره نقش ایران در روند سیاسللی لبنان، 
گفت: مساله ریاست جمهوری در لبنان یک موضوع 
داخلی اسللت و کشللورهای دیگر تنها می توانند در 
این رابطه کمک کننده باشللند اما به طور قطع ما از 
هر اتکایللی برای وحدت لبنان اسللتقبال می کنیم 
و گفت وگوهللای اخیللر در لبنان میللان حزب الله و 
جنبش المستقبل را خوب می دانیم. رئیس مجلس 
شللورای اسلللامی همچنین در جریان سفر خود به 
عراق با شخصیت های مختلف سیاسی و مذهبی در 
این کشللور دیدار کرد. دیدار رئیس مجلس شورای 
اسلللامی با آیللت الله العظمی سیسللتانی از جمله 
مهم ترین دیدار های وی در جریان سفر به عراق بود. 
رئیس مجلس شورای اسلللامی پس از این دیدار با 
حضور در جمع خبرنگاران داخلی و خارجی، گفت: 
بنده و آیت الله سیسللتانی درباره مسائل مختلف از 
جمله موضوع تروریسللت ها در منطقه سوریه، عراق 
و دیگر نقللاط، صحبت کردیم.  لاریجانی همچنین 
تصریح کرد: در دیدار با آیت الله سیسللتانی گزارشی 
از سللفرهای لبنان و سوریه خدمت ایشان ارائه دادم 
و دربللاره تلاش هایی که ایران برای حل مشللکلات 
عراق دارد، توضیحاتی دادم. رئیس مجلس در ادامه 
اظهار داشت: آیت الله سیستانی راهنمایی های مؤثری 
داشللتند البته ما هر بار که خدمت ایشللان مشرف 
می شویم، ایشان نظرات خردمندانه دقیقی را مطرح 
می کنند و ما نیز از آنها استفاده می کنیم. لاریجانی 
ادامه داد: آیت الله سیسللتانی برای کلیت مسلمانان، 
اهل سنت، شیعه، ترک و کرد، زندگی مسالمت آمیز 
می خواهند و امیدوارند شرایط امنی برای آنها فراهم 
شللود. رئیس مجلس تأکید کرد: آیت الله سیستانی 
نیز در این دیدار خواسللتار انجام تلاش های مؤثری 
برای ایجاد فضای امن برای مردم منطقه بودند و نگاه 

دقیقی به مسائل منطقه داشتند.

داریوش سجادی، مشاور سابق مهدی کروبی:

روحانی 2 تا طرفدار مانند زیباکلام و 
شیرزاد داشته باشد دشمن نمی خواهد

داریوش سجادی از اصلاح طلبان 
و مشللاور سللابق مهدی کروبی 
در صفحلله  فتنلله  سللران  از 
گوگل پلللاس خود نسللبت به 
اظهللارات زیباکلام و شللیرزاد 
واکنش نشللان داد. به گزارش دانا، سللجادی در 
مطلبی با عنوان »روحانی و غضنفران!« نوشللت: 
»حقیقتاً دکتللر روحانی اگر 2 تا متحد و طرفدار 
مانند احمد شیرزاد و صادق زیباکلام داشته باشند 
به قطللع و یقین می توانند از حیث برخورداری از 
دشمن احساس خودکفایی کنند! بالغ بر 10 ماه از 
اظهارات دکتر روحانی در اجلاس رؤسای دانشگاه 
می گذرد که طی آن منتقدان مذاکرات اتمی ایران 
با 1+5 را مشتی »بی سواد« قلمداد کردند و متعاقباً 
از متحدان خود به واسللطه عدم ابراز نظرشان در 
تاییللد روند مذاکرات مزبور گلایلله کرده و اظهار 
داشتند: چرا دانشگاه خاموش است؟ چرا یک عده 
بی سللواد که از بخش هایی خاص پول می گیرند 
باید حرف بزنند اما بزرگان و  دانشگاهیان سکوت 
می کنند؟ چرا فریاد نمی زنید؟ چللرا وارد میدان 
نمی شللوید؟ مع الاسللف اکنون با یک تاخیر 10 
ماهه آقایان شیرزاد و زیباکلام در راستای اجابت از 
درخواست رئیس جمهور سکوت خود را شکستند 
و به میدان آمدند... که از موضع »اصلا اتمی کیلو 
چنده!؟« و »ما رو به اتمی سننه!؟« در بیانات  شان 
آش را تا آن اندازه شور کردند که روزنامه ایران در 
مقام سخنگوی دولت مجبور شد به میدان بیاید و 

اعلام برائت از هجویات »غضنفران« کند«.

ولایت

گ�روه سیاس�ی: حالا صدای اعتراض به آنچه 
شللاهزادگان سللعودی بر سللر نفت آوردند؛ 
بلندتر شده اسللت! کمر نفت شکست. نفت، 
این مهم ترین سرمایه اقتصادی ایران اکنون به 
نصف قیمت حراج شده است. دیروز هر بشکه 
نفت ایللران در بازارهای جهانی 56دلار و 90 
سنت فروخته شد. به گزارش »وطن امروز«، 
آنهایللی که نوسللانات قیمت نفللت را دنبال 
می کنند می دانند آذرماه سال گذشته ایرانی ها 
در ازای هر بشللکه نفللت 114 دلار دریافت 
می کردند. این یعنی کاهشللی بیشللتر از 50 
درصد! پس از اعتراضات شدید حسن روحانی 
و اسللحاق جهانگیری به این توطئه و خیانت 
سعودی ها، حالا علی لاریجانی، رئیس مجلس 
شورای اسلللامی هم که سفری منطقه ای به 
سوریه، لبنان و عراق انجام داد؛ درباره توطئه 
نفتی، به سللعودی ها هشللدار داد. به گزارش 
خبرگزاری ها، علللی لاریجانی دیروز در عراق 

و پس از دیدار با آیت الله علی سیسللتانی، طی نشستی 
خبری به موضوع کاهش قیمت نفت اشاره کرد و گفت: 
کاهللش قیمت نفت یک اقدام توطئه آمیز بود. لاریجانی 
البته در دمشق هم در یک نشست خبری، بسیار صریح تر 
درباره توطئه نفتی سعودی ها علیه ایران، موضع گرفت. او 
گفت: این هم یکی از اشتباهات است که تصور می کنند با 
موضوع نفت می توانند مسائل مهم و استراتژیک منطقه را 
تغییر دهند. لاریجانی با اشاره به اینکه ما ایرانی ها شرایط 
بسللیار سخت تر از شللرایط فعلی را نیز تحمل کرده ایم، 
یادآور شد: در زمان جنگ تحمیلی همه کشورهای بلوک 
غرب و شرق و منطقه عربی علیه ما بودند و ما در آن زمان 
نفت را به قیمت هر بشکه ای 7 و 8 دلار می فروختیم اما 
هم جنگ و هم کشورمان را اداره کردیم. رئیس مجلس 
در ادامه تلویحا به سعودی ها پیام داد که این توطئه آنها 
بدون پاسخ نخواهد ماند. لاریجانی در این باره تصریح کرد: 
ما روش ها و سللناریوهای مختلفی را برای اداره کشور در 
شرایط مختلف داریم اما این بار فراموش نمی کنیم که چه 
کشللورهایی در زمینه کاهش قیمت نفت توطئه کردند. 
این هشللدار و خط و نشللان لاریجانی در واقع تکمله ای 
بر واکنش هللای مقامات ایرانی نسللبت به توطئه نفتی 
سللعودی ها علیه ایران بوده است. پیش از علی لاریجانی 
نیز حسن روحانی و اسحاق جهانگیری  از سعودی ها به 
خاطللر این خیانت بزرگ انتقاد کردنللد. اگرچه در ایران 
دیپلماسللی ضعیف ظریف و انفعال زنگنه بر بستر نگاه 
خوش بینانه دولت به خاندان سعودی را عامل این توطئه 

ناجوانمردانه می دانند اما تا همین اواخر این دو حاضر به 
پذیرش اشتباهات خود در این زمینه نبودند البته با اوج 
گرفتن انتقادات نسبت به سعودی ها به دلیل نصف شدت 
ارزش نفت ایران، ظریف موضعی نسبتا خفیف در این باره 

گرفت و زنگنه نیز در این باره اظهارنظری بیان کرد. 
مک کین: باید قدردان سعودی ها باشیم! ■

همه چیللز درباره توطئه سللعودی ها و جنگ نفتی 
آنهللا علیه ایران مشللخص اسللت. حتی روس هللا که از 
آنها به عنوان دومین کشللوری که سعودی ها با کاهش 
قیمللت نفت به اقتصللاد آنهللا ضربلله وارد کرده اند، یاد 

می شللود؛ نیز اظهارنظرهای صریحللی در این باره مطرح 
کرده اند. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسللیه صراحتا 
سللعودی ها و آمریکایی ها را عامل این سللناریوی نفتی 
دانسللت. رئیس جمهور روسیه در نشست خبری سالانه 
خود خاطرنشان کرد: کاهش قیمت نفت توطئه آمریکا 
و عربسللتان برای زیان رسللاندن به روسیه و ایران است. 
این اظهارنظللر پوتین البته با اظهللارات جان مک کین، 
سناتور ارشللد جمهوریخواهان ثابت شللد. مک کین در 
مصاحبه با شبکه سی ان ان تقریبا همه چیز را فاش کرد. 
مک کین درباره اقدام عربسللتان در کاهش ارزش قیمت 

نفت و تاثیر این اقدام بر اقتصاد روسیه تصریح 
کرد: عربسللتان بیش از سیاسللت های باراک 
اوباما، رئیس جمهور آمریکا باعث فروپاشللی 
اقتصاد روسللیه شده اسللت. او گفت: باید از 
عربستان سعودی تشللکر کنیم که اجازه داد 
قیمت هر بشللکه نفت تا جایی سللقوط کند 
که اقتصاد روسللیه را بشدت تحت تأثیر قرار 
دهد. این اظهارنظر مک کین نیز در راسللتای 
اظهارات هیلاری کلینتون قابل ارزیابی است. 
هیلاری کلینتون در مرکز سابان در اندیشکده 
بروکینگز درباره موضوع کاهش قیمت نفت و 
ارتباط آن با مذاکرات هسته ای با ایران گفت: 
پاییللن آمدن قیمت نفت می تواند به ما برای 
دستیابی به موفقیت در مذاکرات هسته ای با 

ایران کمک کند. 
توطئه ده ها میلیارد دلاری ■

سللعودی ها به هر دلیلی که باعث شللد 
مانع کاهش تولید نفت شللوند؛ ضربه بزرگی 
به اقتصاد و معیشت مردم ایران وارد کرده اند. حالا دیگر 
موضوع، تحریم ها و لغو یا عدم لغو آن نیست. ماجرا، نصف 
شدن ارزش کالای استراتژیک نفت است. ایران در صورت 
لغو تحریم ها نیز با کاهش درآمد، نسبت به گذشته مواجه 
اسللت و قطعا درآمدهای ایللران کاهش خواهد یافت. بر 
همین اساس پیش بینی های مسؤولان درباره درآمدهای 
ناشللی از لغو تحریم ها، نیز محقق نخواهد شد. براساس 
آنچه اقتصاددانان می گویند، دولت ایران تا انتهای سللال 
جللاری، از محل کاهش قیمت نفللت ده ها میلیارد دلار 
کسری بودجه خواهد داشت. مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی نیز در گزارشی نشان داد به رغم محاسبه 
قیمت 70 دلاری هر بشکه نفت در بودجه 1394، دولت 
بیشللتر از 30 میلیون دلار در بودجه سال آینده کسری 
به بللار خواهد آورد! »وطن امللروز« نیز چندی پیش در 
گزارشی با احتساب و مقایسه قیمت فروش نفت، نشان 
داد ایران از اول تا 24 آذرماه رقمی قریب به 700 میلیون 
دلار از محل کاهش قیمت نفت، خسللارت دیده اسللت. 
ایللن 700 میلیون دلار از آن جهت حائز اهمیت اسللت 
که ایران براسللاس توافق ژنللو و در ازای تعطیلی و نیمه 
تعطیل کردن بخش مهمی از فعالیت های هسته ای خود، 
ماهانه 700 میلیون دلار از درآمدهای بلوکه شللده خود 
را دریافت خواهللد کرد. زیان مالی ایران از محل کاهش 
قیمت نفت در واقع اظهارات مک کین را بیشتر ملموس 
می کند. به عبارتی تاثیر کاهش قیمت نفت اگر بیشتر از 

تاثیر تحریم ها نبوده باشد؛ قطعا کمتر نیز نخواهد بود.

گروه سیاس�ی: علی شمخانی، دبیر شورایعالی امنیت 
ملی کشللورمان تاکید کرد ایران به دنبال از سرگیری 
روابللط دیپلماتیک با آمریکا نخواهد بللود. به گزارش 
»وطن امروز«، این اظهارنظر دبیر شللورایعالی امنیت 
ملللی خط بطلانی بللر جریان بزک کننللده آمریکا در 
کشور بود که متاسفانه در میان برخی حامیان دولت 
سللهم ویژه ای به خود اختصاص داده است. شمخانی 
که با فایننشال تایمز گفت وگو کرده است عدم تجدید 
روابط دیپلماتیک ایران و آمریکا را در پاسللخ به برخی 
اظهللارات درباره تاثیر توافق هسللته ای بر روابط ایران 
و آمریکا عنللوان کرد. به اعتقاد شللمخانی اگر توافق 
هسته ای صورت نگیرد ما نمی میریم و حصول توافق 
نیز ما را به بهشت نخواهد برد. به گزارش تسنیم، دبیر 
شورایعالی امنیت ملی در گفت وگو با فایننشال تایمز 
تأکید کرد: حتی اگر توافق جامع هسللته ای بتواند به 
کاهش تنش های بین ایران و آمریکا کمک کند، تهران 
به دنبال ازسللرگیری روابط دیپلماتیک با واشللنگتن 

ادامه عنوان داشللت کلله ایران نخواهد بللود. وی در 
متحده  ایللالات  و 
»می توانند به 

گونلله ای رفتار کنند که از انللرژی خود علیه یکدیگر 
)در منطقه( اسللتفاده نکنند. از ایللن نظر، یک توافق 
هسللته ای می تواند بسیار حیاتی باشللد. همه چیز به 
صداقت آمریکایی هللای در گفت وگوهای هسللته ای 
بستگی دارد.« دبیر شورایعالی امنیت ملی کشورمان در 
پاسخ به پرسشی درباره دیدارهای معمول دیپلمات های 
ایرانی و آمریکایی طی گفت وگوهای کشورمان با گروه 
1+5 و امللکان نزدیکی بین دو کشللور، گفت: »خیر، 
مذاکرات تنها برای موضوع هسللته ای است.« وی در 
ادامه افزود: ایران زیر )فشللار( تحریم های بین المللی 
قد خم نمی کند و از حقوق خود براساس معاهده منع 
انتشار سلاح  های هسللته ای کوتاه نمی آید. شمخانی 
گفللت: »اگر توافقی صورت نگیرد ما نمی میریم و اگر 
توافقی حاصل شللود نیز به بهشللت نمی رویم.« علی 
شللمخانی تنها از جایگاه دبیر شورایعالی امنیت ملی 
صحبت نکرده است، بلکه براسللاس آنچه اعلام شده 
است مذاکرات هسته ای تحت نظارت این نهاد قرار دارد 
و از همین جهت این اظهارنظر شمخانی جایگاه ویژه و 
تعیین کننده ای خواهد داشت و در حقیقت با توجه به 
جایگاه کلی شورایعالی امنیت ملی و نقش ویژه 
آن در مذاکرات هسته ای به عنوان نظر 
رسللمی نظام جمهوری اسلللامی 
ایران در قبال آمریکا محسوب 
می شللود. علی شللمخانی در 

شللرایطی صراحتا از عدم تجدیللد روابط دیپلماتیک 
ایران و آمریکا سخن گفته است که نگاه بخش اعظمی 
از حامیان دولت به این مقوله متفاوت اسللت. جریانی 
که تیترهای توهین آمیزی چون برآورده کردن آرزوی 
ایرانیان توسط آمریکا تا تطهیر آمریکا یا سکوت در برابر 
جنایات این کشور را در کارنامه خود دارد و اکنون نیز 
توهم از سرگیری مناسللبات ایران و شیطان بزرگ را 
در سللایه مذاکرات هسللته ای در سر می پروراند.  علی 
شمخانی در بخش دیگری از این گفت وگو برخی شک 
و تردید های مطرح شللده از سوی دیپلمات های غربی 
مبنی بر اینکه رهبر معظم انقلاب اساسا از یک توافق 
هسته ای بادوام حمایت نمی کند را رد کرد. به گفته وی 
»اگر ایشان به دنبال علتی برای قطع مذاکرات هسته ای 
بودند، زمان کافی برای انجام آن طی 1/5 گذشته وجود 
داشت.« مسائل منطقه ای از دیگر گفت وگوهای مطرح 
شده در اظهارات دبیر شورایعالی امنیت ملی کشورمان 
بود. به نوشته فایننشال تایمز، شمخانی در این گفت وگو 
افللزود: موضع ایران در منطقه بللا نقش آفرینی آن در 
تغییر مسالمت آمیز دولت بغداد در تابستان گذشته و 
تداوم حضور بشاراسد به عنوان رئیس جمهوری سوریه 
در دمشق تقویت شد. دبیر شورایعالی امنیت ملی در 
ارتباط با موضوع عراق و گروه تروریسللتی داعش نیز 
از تایید گزارش های منتشللره درباره همکاری ضمنی 
)تهران( با واشنگتن خودداری کرد. وی گفت تهران از 

طریق دولت عراق، ایالات متحده را درباره عملیات های 
خود در حمایت گروه های شیعه »مطلع« کرده است، 
امللا وی تأکید کرد که حملللات هوایی تحت هدایت 
آمریللکا )علیه داعش در عراق( بی تأثیر بوده اند. وی در 
این گفت وگو عنوان داشت که تغییر دولت در بغداد به 
تقویت موضع ایران در منطقه یاری رساند. به گفته وی: 
»امروز، عراق نسبت به گذشته و به خاطر دولت و مردم 
آن، متحد نزدیک تری برای ایران اسللت... زیرا متوجه 
شده اند که ایران عمق استراتژیک آن است.« شمخانی 
همچنین ابراز امیدواری کرد که بتواند تنش های بین 
ایران و عربسللتان سللعودی را کاهش دهد. وی گفت: 
»این سوءتفاهمات یا رقابت های تلخ باید تغییر ماهیت 
داده و به یک بازی سیاسللی طبیعی تبدیل شود.« اما 
همچنان دیداری از عربسللتان سللعودی برنامه ریزی 
نشده است.  شللمخانی افزود: »ایران و عربستان وارد 
جنگی نفتی شدند که در این جنگ عربستان تاکنون 
100 میلیللارد دلار ضرر دیده اسللت«. وی همچنین 
ادعاهای مطرح شده از سوی برخی کشورهای عربی و 
دیپلمات های غربی مبنی بر کشتار اهل سنت از سوی 
گروه های شللیعه تحت فرماندهی ایران طی عملیات 
خود برای آزادسللازی اراضی عراق را رد کرد. وی گفت 
که گروه های شللیعه تنها عناصر داعللش را هدف قرار 
می دهند. به علت مقاومت )خود( غیرنظامیان )در مقابل 
داعش( آنها قصدی برای آزادسازی مناطق سنی نشین 
ندارند. آزادسازی موصل، دومین شهر بزرگ عراق زمان 
زیادی خواهد برد و نیازمند عزم جزم مسلللمانان اهل 
سنت است. شمخانی در پاسخ به سوالی درباره اینکه 
چنین کاری می تواند سال ها به درازا بکشد و اینکه آیا 
موجب نگرانی ایران شده است، گفت: »اهل سنت باید 

نگران باشند.«

گروه سیاس�ی: حجت الاسلام والمسلمین سیدعلی 
خمینی نوه حضرت امام خمینی)ره( تاکید کرد هیچ 
مصلحتی بالاتر از مبارزه با فسللاد نیست. به گزارش 
»وطن امروز«، تاکید نللوه امام راحل بر لزوم مبارزه 
با فسللاد با اشللاراتی به نقش انبیا و رسالت آنها در 
جلوگیری از فساد همراه بود. حجت الاسلام خمینی 
همچنین به دغدغه رهبر انقلاب اشللاره داشللت و 
مساله فساد را ناراحتی اول معظم له عنوان کرد. وی 
نقد فسللاد را متفاوت از سیاهنمایی عنوان و تاکید 
کرد انتقاد ما در تحکیم ولایت فقیه است. به گزارش 
تسللنیم، حجت الاسلام سللیدعلی خمینی شامگاه 
شنبه در جمع مردم و مسللؤولان استان قزوین در 
حسینیه یادگار امام)ره( پونک، اظهار داشت: بی شک 
پیامبران الهی در راستای حرکت به سمت اصلاح و 
جلوگیری از فسللاد حرکت می کرده اند و این نشان 
می  دهد که همه پیامبران آمده اند تا جلوی فسللاد 
را بگیرند. وی با اشللاره به برخی داستان های قرآنی 
درباره فسللاد بیان کرد: وقتی کلله موضوع حضرت 
موسللی)ع( و قارون را بررسی می کنید می بینید که 
آن حضرت به قارون می گویند خداوند مفسللدان را 

دوسللت ندارد و این جمله در قرآن آمده اسللت. نوه 
امام خمینی)ره( با بیان اینکه مقابله با فسللاد گوهر 
حرکت پیامبران اسللت، تصریح کرد: وقتی قرآن را 
می خوانیم می بینیم که خداوند با قوم های مفسللد 
چه کللرده و چه عاقبتی در انتظار آنها بوده اسللت. 
وی با اشللاره به دغدغه های مقللام معظم رهبری و 
رئیس جمهور در رابطه با فساد های اقتصادی، افزود: 
ناراحتی اول مقام معظم رهبری مسللاله فساد است 
و به مسللؤولان فرموده اند بروید اقدامی عملی برای 
مبارزه با فساد انجام دهید. حجت الاسلام سیدعلی 
خمینی با اشاره به موضوع صحبت امام علی)ع( در 
زمان خلافت عثمان که جامعه وضعیت نابسللامانی 
داشت، اظهار کرد: امیرالمومنین)ع( زمانی که اوضاع 
خلافت عثمان خراب می شللود به عثمان می گویند 
فسللاد جامعه را گرفته، برای مقابله با آن کاری باید 
کللرد. وی افزود: در این زمان عثمان از امام علی)ع( 

فرصت می خواهد و امام علی)ع( که از قصد عثمان 
آگاه بودند، می فرمایند همین الان مبارزه با فساد باید 
آغاز شود و هیچگونه تأخیری در امر مقابله با فساد 
نباید باشد. حجت الاسلام سیدعلی خمینی با بیان 
اینکه هیچ مصلحتی بالاتر از مصلحت مبارزه با فساد 
نیست، گفت: ما باید با فراهم کردن زیرساخت های 
فرهنگی و نرم افزاری در برابر فسللاد بایسللتیم. وی 
تأکید کرد: نقد با سیاهنمایی متفاوت است، ما معتقد 
به انقلاب، شهدا و نظام هستیم و انتقاد ما در تحکیم 
ولایت فقیه است. حجت الاسلام سیدعلی خمینی 
افزود: ضدانقلاب نقد می کند تا مردم ناامید شللوند 
ولللی ما نقد می کنیم تا درخت انقلاب سللالم بماند 
و مللا باید تا پای جان از این نظام و درخت حفاظت 
کنیم. نوه امام خمینی)ره( اعلام کرد: نظام جمهوری 
اسلللامی قوی تر از گذشته شللده و امروز به عنوان 

قدرت منطقه ای و فرامنطقه ای شناخته می شود.

مک کين: کاهش قيمت نفت از تحریم اثرگذارتر است

تشکر یانکی ها از سعودی ها

پاسخ دبیر شورایعالی امنیت ملی به طرح شبهه تأثیر مذاکرات بر روابط تهران-واشنگتن

شمخانی: به دنبال روابط دیپلماتیک با آمریکا نیستیم
  جنگ نفتی عربستان تاکنون 1۰۰ میلیارد دلار به این کشور خسارت زده  است

ایثار

حماسه

فتنه

حجت الاسلام سيد علی خمينی: 

مصلحتی بالاتر از مبارزه با فساد نیست

نما

زنگنه از انکار تا اقرار
اما درحالی که تقریبا همه دنیا پذیرفته اند اقدام سعودی ها برای کاهش قیمت نفت یک توطئه سیاسی بوده است؛  
بیژن زنگنه، همان کسی که انگشت اتهام به سوی او نشانه رفته، این توطئه سیاسی را انکار می کرد! او حتی در مقطعی 
که اعتراضات به وی به دلیل کاهش قیمت نفت بالا گرفته بود؛ صراحتا اعلام کرد کاهش قیمت نفت یک شیوه بازرگانی 
است. وی گفت: به شرایط موجود که منجر به کاهش قیمت نفت شده، جنگ کاهش قیمت نفت نمی گویند؛ بلکه یک 
مدل بازرگانی نفت است. به اعتقاد کارشناسان، همین نوع نگاه زنگنه به ماجرای کاهش قیمت نفت باعث انفعال ایران 
در اوپک و به نتیجه رساندن سیاست کاهش تولید بود. زنگنه پس از نشست بی نتیجه اوپک نیز اعلام کرد به خاطر 
وحدت اوپک کاهش تولید به نتیجه نرسید. این موضع زنگنه البته درحالی بود که حسن روحانی اقدام سعودی ها 
یا به قول آقای زنگنه این شیوه بازرگانی نفت را یک توطئه سیاسی و از همه مهم تر »خیانت« سعودی ها به جهان 
اسلام دانست. زنگنه اما به مرور و پس از روشن شدن وجوه توطئه نفتی سعودی ها، سرانجام پذیرفت سعودی ها از 
طریق نفت، یک توطئه سیاسی علیه ایران به راه انداخته اند.  او در گردهمایی سراسری فرماندهان و مدیران قرارگاه 
خاتم الانبیا، با بیان اینکه کاهش قیمت نفت از ابتدا سیاسی نبوده و به دلیل عرضه مازاد نفت در بازار اتفاق افتاده است؛ 

تصریح کرد: »ادامه روند کاهشی قیمت نفت یک توطئه سیاسی همراه با افراط و تفریط است«.

   علی لاریجانی:   توطئه نفتی را فراموش نمی کنیم


